
 CULTURA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 488 del 29/06/2022

Oggetto:  NOMINA DIPENDENTI  EX  ART. 113  DEL  D.L.  50/2016  -  LAVORI  DI  MESSA IN 
SICUREZZA MAGAZZINO COMUNALE DI  VIA ISONZO 1  A TRADATE ED ELIMINAZIONE 
AMIANTO DALLA COPERTURA - CUP:C67H21005660002 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto  il  regolamento per la  ripartizione degli  incentivi  per le funzioni tecniche,  approvato dalla 
Giunta Comunale con Deliberazione n. 166 in data 17.9.2019, di cui all’art. 113 del D.Lgs 50/2016;

Richiamata la Deliberazione G.C. n. 19 del 12.2.2021 con la quale è stato approvato il progetto 
definitivo dei “Lavori di messa in sicurezza magazzino comunale di Via Isonzo 1 a Tradate ed  
eliminazione amianto dalla copertura per la partecipazione al bando Regionale per l’assegnazione  
di  contributi  a  fondo  perduto  a  favore  degli  Enti  Pubblici  proprietari  di  edifici  aventi  qualsiasi  
destinazione d’uso” – importo progetto € 190.000,00;

Viste le determinazioni n. 836 del 29.10.2021, n. 190 del 2.3.22 e n. 229 del 18.3.2022   con le 
quali è stato assunto impegno di spesa ed approvato il QTE;

Importo lavori € 133.204,43 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €   11.085,82 

Totale lavori € 144.290,25 HD Ambiente e Sicurezza

Somme a disposizione:

IVA su lavori €   31.743,86 HD Ambiente e sicurezza

Lavori in economia esclusi dall’appalto €            0,00

Imprevisti €     1.724,01

Spese tecniche progettazioni esecutive €     6.000,00 Incarico Geom. Polli

Spese tecniche coordinamento sicurezza €     3.400,00 Incarico Geom. Polli

5% Cassa Geometri €        470,00 Incarico Geom. Polli

IVA su spese tecniche €     2.171,40

Incentivante 2% €     2.900,00

Spese ANAC €          30,00 Anac

Verifiche tecniche, collaudo, analisi su amianto € 854,00 

Spese per progettazioni impianto elettrico €       1.416,48 

Determ. n. 488 del 29/06/2022 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



€     50.709,75

TOTALE INTERVENTO €   195.000,00

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 che approva il Bilancio di previsione 
2022/2024 e smi;

. la deliberazione G.C. n. 180 del 20.12.2021 avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di 
gestione (PEG) – piano della performance triennio 2022/2024- e smi;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

Richiamato il  provvedimento  Sindacale  n.  54/2021  con  il  quale  vengono  attribuite  al  Geom. 
Giorgio Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai 
servizi manutenzione servizi educativi, culturali sportivi e cimiteriali;

Ritenuto individuare le seguenti figure che collaborano con il sottoscritto RUP per addivenire alla 
realizzazione delle opere:

Sig.ra Corrada Sipione – Segreteria - per predisposizione contratti

Sig.ra Mariella Bruzzese – Ragioneria – per controllo contabile

Sig.ra Sara Begolo – Servizi Educativi -per predisposizione gare 

Visti:

- i vigenti regolamenti di organizzazione e contabilità;

- il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

DETERMINA

1) di nominare i seguenti dipendenti per la collaborazione nell’ambito del progetto di cui trattasi: 

Sig.ra Corrada Sipione – Segreteria - per predisposizione contratti

Sig.ra Mariella Bruzzese – Ragioneria – per controllo contabile

Sig.ra Sara Begolo – Servizi Educativi - per predisposizione gare 

2) di assumere impegno di spesa di € 2.900,00 al capitolo 201050139606 (CR) cod. 2020109999 
(Imp. 96/2022 parte) del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022 come segue:

€ 2.320,00 art. 113 fondo incentivo - dipendenti

€    580,00 art. 113 fondo innovazione per acquisto beni

3) di approvare il nuovo QTE come segue:

Importo lavori € 133.204,43 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €   11.085,82 

Totale lavori € 144.290,25 HD Ambiente e Sicurezza

Somme a disposizione:

IVA su lavori €   31.743,86 HD Ambiente e sicurezza

Lavori in economia esclusi dall’appalto €            0,00

Imprevisti €     1.724,01

Spese tecniche progettazioni esecutive €     6.000,00 Incarico Geom. Polli

Spese tecniche coordinamento sicurezza €     3.400,00 Incarico Geom. Polli

Determ. n. 488 del 29/06/2022 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



5% Cassa Geometri €        470,00 Incarico Geom. Polli

IVA su spese tecniche €     2.171,40

Incentivante 2% - dipendenti €     2.320,00

Incentivante 2% - acquisto beni €        580,00

Spese ANAC €          30,00 Anac

Verifiche tecniche, collaudo, analisi 

su amianto € 854,00 

Spese per progettazioni impianto elettrico €       1.416,48 

€     50.709,75

TOTALE INTERVENTO €   195.000,00

4 )  Di procedere ai giroconti contabili dell’importo di euro 2.900,00 impegnando ai capitoli:
•  101020230464 cod bil. U 1030102999 euro 580,00 – acquisto attrezzature
•  101020120114 cod bil. U 1010101004 euro 1.753,60
•  101020120115 cod bil. U 1010101004 euro    417,34
•  101020720116 cod bil. U 1020101001 euro    149,06
e contestualmente accertare euro 2.900,00 al capitolo 359402222 cod bil E 359402222  del 
bilancio  di previsione 2022/2024 annualità 2022;

5) Di dare atto che con successivo provvedimento verranno definiti gli importi relativi all’incentivo di 
cui  all’art.  113  D.Lgs.  n.  50/2016  e  smi  secondo  il  Regolamento  Comunale  approvato  con 
Deliberazione G.C. n. 166 del 17.9.2018;

6) Copia della presente viene trasmessa all’Ufficio Personale.

7) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2022; 
8) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

9) di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.  183, comma 8, del 
TUEL;

10) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

11) di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 488 del 29/06/2022 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1695 / 2022

Esercizio 2022

E 359402222 / 0 304 / 2022 Accertamento 580,00 ART. 113 DEL D.L. 50/2016 - LAVORI DI
MESSA IN SICUREZZA MAGAZZINO
COMUNALE DI VIA ISONZO 1
ELIMINAZIONE AMIANTO -FONDO
INNOVAZIONE

E 359402222 / 0 305 / 2022 Accertamento 2.320,00 ART. 113 DEL D.L. 50/2016 - LAVORI DI
MESSA IN SICUREZZA MAGAZZINO
COMUNALE DI VIA ISONZO 1
ELIMINAZIONE AMIANTO - F.DO
INCENTIVANTE DIPENDE

S 101020230464 / 0 932 / 2022 Prenotazione impegno 580,00 ART. 113 DEL D.L. 50/2016 - LAVORI DI
MESSA IN SICUREZZA MAGAZZINO
COMUNALE DI VIA ISONZO 1
ELIMINAZIONE AMIANTO - FONDO
INNOIVAZIONE

S 101020720116 / 0 935 / 2022 Prenotazione impegno 149,06 ART. 113 DEL D.L. 50/2016 - LAVORI DI
MESSA IN SICUREZZA MAGAZZINO
COMUNALE DI VIA ISONZO 1
ELIMINAZIONE AMIANTO -F,DO
INCENTIVANTE IRAP

S 201050139606 / 0 96 / 2022 224 / 2022 Sub-Impegno 580,00 art. 113 FONDO INNOVAZIONE PER
ACQUISTO DI BENI

S 201050139606 / 0 96 / 2022 223 / 2022 Sub-Impegno 2.320,00 art.113 FONDO INCENTIVANTE
DIPENDENTI

S 101020120114 / 0 933 / 2022 Prenotazione impegno 1.753,60 ART. 113 DEL D.L. 50/2016 - LAVORI DI
MESSA IN SICUREZZA MAGAZZINO
COMUNALE DI VIA ISONZO 1
ELIMINAZIONE AMIANTO -F,DO
INCENTIVANTE

S 101020120115 / 0 934 / 2022 Prenotazione impegno 417,34 ART. 113 DEL D.L. 50/2016 - LAVORI DI
MESSA IN SICUREZZA MAGAZZINO
COMUNALE DI VIA ISONZO 1
ELIMINAZIONE AMIANTO -F,DO
INCENTIVANTE ONERI

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 488 del 29/06/2022

  CULTURA 

Proposta n° 1695/2022

Oggetto:  NOMINA DIPENDENTI EX ART. 113 DEL D.L. 50/2016 - LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA MAGAZZINO COMUNALE DI VIA ISONZO 1 A TRADATE ED 
ELIMINAZIONE AMIANTO DALLA COPERTURA - CUP:C67H21005660002 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 29/06/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


